PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АХТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА
от  01 июня 2009г.                                                                                     № 117
пос. Ахтарский
О вынесении генерального плана
Ахтарского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района Краснодарского края на публичные слушания,

назначения даты проведения публичных слушаний, созданию оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлению порядка учета и участия граждан в обсуждении

генерального плана
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 17 Устава Ахтарского сельского поселения Приморско-Ахтарского района в целях вынесения  генерального плана Ахтарского сельского поселения на публичные слушания п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по теме «Рассмотрение генерального плана Ахтарского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района Краснодарского края» на 10 июля 2009 года.

2. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме «Рассмотрение генерального плана Ахтарского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района Краснодарского края» и учету предложений по генеральному плану Ахтарского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района Краснодарского края (приложение № 1).

3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении генерального плана Ахтарского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района Краснодарского края (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ахтарского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                                 П.М. Кича

   ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

      постановлением главы

                                                                   Ахтарского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

от  01.06.2009г.   № 117
СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:

 «Рассмотрение генерального плана Ахтарского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района Краснодарского края» и  учету предложений по генеральному плану Ахтарского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района Краснодарского края
	Кича  Павел  Михайлович
	- председатель комиссии, глава Ахтарского с/п

	Савельева Александра
Александровна
	- специалист 2 категории администрации
Ахтарского сельского поселения

	Калинина Наталья
Григорьевна
	- специалист 1 категории администрации

Ахтарского сельского поселения

	Ярмолюк Елена Александровна
	- специалист 2 категории администрации

Ахтарского сельского поселения

	Момрик Людмила Владимировна
	- специалист 1 категории администрации

Ахтарского сельского поселения

	Парфенова Татьяна
Петровна
	- начальник отдела архитектуры и
градостроительства МО Приморско-

Ахтарский район (по согласованию)

	Левченко Евгения
Романовна
	-руководитель группы  ООО ИТРКК
 (по согласованию)

	Миронова Любовь

Николаевна
	- директор МУ СДК пос. Ахтарского,

депутат Совета поселения

Глава Ахтарского сельского поселения
Приморско-Ахтарского района                                                        П.М. Кича

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

    УТВЕРЖДЕН

      постановлением главы

                                                                  Ахтарского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района

от  01.06.2009г.    № 117
ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении генерального плана Ахтарского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района Краснодарского края
1. Население Ахтарского сельского поселения  Приморско-Ахтарского  района с момента опубликования (обнародования) генерального плана  Ахтарского сельского поселения   (далее – генерального плана) вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:
1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2)массового обсуждения генерального плана в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по  генеральному плану;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

        2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному  генеральному плану (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний.
3. Предложения населения к опубликованному (обнародованному)  генеральному плану могут вноситься в  течение 20 дней со дня его опубликования в оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение генерального плана Ахтарского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района Краснодарского края» и  учету предложений по генеральному плану Ахтарского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района Краснодарского края (далее – оргкомитет) и рассматриваются им в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом.

5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта генерального плана;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями устава.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений оргкомитет составляет заключение.

9. Заключение оргкомитета на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые оргкомитетом для внесения в проект генерального плана.

10. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в генеральный план Ахтарского сельского поселения  Приморско-Ахтарского района Краснодарского края) предложений подлежат официальному опубликованию (обнародованию).

11. Оргкомитет представляет  главе внесенные предложения. Глава выносит на утверждение генеральный план Ахтарского сельского поселения Приморско-Ахтарского района Краснодарского края на Совет Ахтарского сельского поселения Приморско-Ахтарского  района.